SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 573/PROGRAD/UFFS/2024, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Revogada por: PORTARIA Nº 629/PROGRAD/UFFS/2024

Institui e designa a Comissão Executiva Local do
Fórum das Licenciaturas do  Campus Laranjeiras
do Sul.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência  do
Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº  442/GR/UFFS/2020,  e  considerando  o  disposto  na
Resolução nº 4/CONSUNI/CGAE/UFFS/2017,

RESOLVE:

Art.  1º  INSTITUIR  a  Comissão  Executiva  Local  do  Fórum  das  Licenciaturas  do  Campus
Laranjeiras do Sul.

Art.  2º  Designar  como  membros  da  Comissão  a  que  se  refere  o  art.  1º  desta  Portaria,  os
seguintes integrantes:

Nome Siape/CPF Função Curso

Ana Cristina Hammel 2073353 Representante
docente – titular

Interdisciplinar em
Educação do Campo:

Ciências Sociais e
Humanas

Fabio Pontarolo 2176826 Representante
docente – suplente

Interdisciplinar em
Educação do Campo:

Ciências Sociais e
Humanas

Josimeire Aparecida
Leandrini

1643670 Representante
docente – titular

Ciências Biológicas

Ricardo Key Yamazaki 1542283 Representante
docente – suplente

Ciências Biológicas

Maria Izabel Dominik 1912202026 Representante
discente – titular

Ciências Biológicas

Tainara da Silva Costa 1912202039 Representante
discente – suplente

Ciências Biológicas

Maristela Osciany xxx.449.999-xx
Representante

docente – sistema
público de ensino –

titular

Ciências Biológicas

Representante

http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/prograd/2024-0629

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Rafael Brandelero Fritz xxx.246.449-xx docente – sistema
público de ensino –

suplente

Ciências Biológicas

Marciane Maria Mendes 2022824 Representante
docente – titular

Interdisciplinar em
Educação do Campo:

Ciências Naturais

Vitor de Moraes 2063267
Representante

docente – suplente
Interdisciplinar em

Educação do Campo:
Ciências Naturais

Josiele Denise da Silva 1912531020
Representante

discente – titular
Interdisciplinar em

Educação do Campo:
Ciências Naturais

Sara Camargo Barreto xxx.509.289-xx
Representante

docente – sistema
público de ensino –

titular

Interdisciplinar em
Educação do Campo:

Ciências Naturais

Alan Rodrigo Schiles xxx.878.169-xx
Representante

docente – sistema
público de ensino –

suplente

Interdisciplinar em
Educação do Campo:

Ciências Naturais

Fernanda Marcon 1150949 Representante
docente – titular

Ciências Sociais

Felipe Mattos Monteiro 1780260 Representante
docente – suplente

Ciências Sociais

Rebecca Ramos Dias 2022713001 Representante
discente – titular

Ciências Sociais

Victor Artur Bueno de
Queiroz

2112713002 Representante
discente – suplente

Ciências Sociais

Mônica Laskoski xxx.943.489-xx
Representante

docente – sistema
público de ensino –

titular

Ciências Sociais

Marcos Augusto Frandolozo xxx.125.059-xx
Representante

docente – sistema
público de ensino –

suplente

Ciências Sociais

Joaquim Gonçalves da
Costa

1800810 Representante
docente – titular

Pedagogia

Priscila Ribeiro Ferreira 1192374 Representante
docente – suplente

Pedagogia

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 306/PROGRAD/UFFS/2022, publicada no Boletim Oficial da
UFFS.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/